

ANALISIS DE PRECIOS DEL MERCADO

No.	DETALLE	U/MEDIDA	CANT	Valor Unit	COTIZACION 1		COTIZACION 2	
					Valor Total	Valor Unit	Valor Total	Valor Promedio
1	hipoclorito (límpido)x 2000 ml (blancox)	2000ml	230	\$ 5.800,00	\$ 1.334.000,00	\$ 5.855,00	\$ 1.346.650,00	\$ 1.340.325,00
2	detergente en polvo espumoso x 500 g preferiblemente marca Dersa	500 gr	400	\$ 4.692,00	\$ 1.876.800,00	\$ 4.772,00	\$ 1.908.800,00	\$ 1.892.800,00
3	limpiador germicida desinfectante concentrado con aroma residual x 3000 (marca cl-z)	3000 ml	60	\$ 36.562,00	\$ 2.193.720,00	\$ 38.080,00	\$ 2.284.800,00	\$ 2.239.260,00
4	papel higiénico doble hoja x 20 mts x 12 rollos marca	paca	10	\$ 11.942,00	\$ 119.420,00	\$ 26.478,00	\$ 264.780,00	\$ 192.100,00
5	mecha de trapero ref 1200 x 480 gr marca	unidad	30	\$ 12.778,00	\$ 383.340,00	\$ 13.090,00	\$ 392.700,00	\$ 388.020,00
6	escoba suave superior con mango madera	unidad	130	\$ 8.773,00	\$ 1.140.490,00	\$ 10.889,00	\$ 1.415.570,00	\$ 1.278.030,00
7	pañó resistente polipropileno x 80 x 30 hojas color	paquete	15	\$ 30.099,00	\$ 451.485,00	\$ 32.404,00	\$ 486.060,00	\$ 468.772,50
8	recogedor con banda plástica con mango	unidad	120	\$ 5.200,00	\$ 624.000,00	\$ 6.402,00	\$ 768.240,00	\$ 696.120,00
9	varsol ecológico x 1000 c.c	1000 ml	30	\$ 9.476,00	\$ 284.280,00	\$ 9.877,00	\$ 296.310,00	\$ 290.295,00
10	guantes c-25 talla 8 y 9 color rojo marca	par	30	\$ 5.300,00	\$ 159.000,00	\$ 6.664,00	\$ 199.920,00	\$ 179.460,00
11	guantes c-25 talla 8 y 9 color negro marca	par	60	\$ 4.914,00	\$ 294.840,00	\$ 6.188,00	\$ 371.280,00	\$ 333.060,00
12	lavalozal líquido x 850 ml con dosificador lozarem	850 ml	10	\$ 9.018,00	\$ 90.180,00	\$ 14.518,00	\$ 145.180,00	\$ 117.680,00
13	desmanchador de baños y juntas de 3 lts (marca cl-z)	3000 ml	6	\$ 29.406,00	\$ 176.436,00	\$ 30.107,00	\$ 180.642,00	\$ 178.539,00
14	fibra limpiadora ultra negra eterna	unidad	50	\$ 1.012,00	\$ 50.600,00	\$ 988,00	\$ 49.400,00	\$ 50.000,00
15	guantes de vinilo x 50 unid marca	caja	1	\$ 18.268,00	\$ 18.268,00	\$ 26.180,00	\$ 26.180,00	\$ 22.224,00
16	cepillo limpia techo con mango (telerañero)	unidad	8	\$ 19.524,00	\$ 156.192,00	\$ 22.896,00	\$ 183.168,00	\$ 169.680,00
17	trapero pequeño x 280 gr c/mango metálico	unidad	130	\$ 11.079,00	\$ 1.440.270,00	\$ 12.180,00	\$ 1.583.400,00	\$ 1.511.835,00
18	churrusco sanitario con base marca	unidad	8	\$ 8.232,00	\$ 65.856,00	\$ 8.568,00	\$ 68.544,00	\$ 67.200,00
19	bolsa de basura negra 100 x 120 mega jumbo	kilo	80	\$ 10.624,00	\$ 849.920,00	\$ 10.829,00	\$ 866.320,00	\$ 858.120,00
20	bolsa de basura negra 90 x 110 x 10 und	kilo	60	\$ 8.775,00	\$ 526.500,00	\$ 8.776,00	\$ 526.560,00	\$ 526.530,00
21	bolsa de basura negra 70 x 90x 10 und	rollo	80	\$ 4.461,00	\$ 356.880,00	\$ 5.891,00	\$ 471.280,00	\$ 414.080,00
22	bolsa de basura blanca 70 x 90x 10 und	rollo	20	\$ 5.695,00	\$ 113.900,00	\$ 6.188,00	\$ 123.760,00	\$ 118.830,00
23	bolsa de basura verde 70 x 90x 10 und	rollo	30	\$ 6.099,00	\$ 182.970,00	\$ 6.188,00	\$ 185.640,00	\$ 184.305,00
24	bolsa de basura negra 43 x 48 papelera rollo x 30 und	rollo	100	\$ 2.775,00	\$ 277.500,00	\$ 2.856,00	\$ 285.600,00	\$ 281.550,00
25	bolsa de basura blanca 43 x 48 papelera rollo x 30	rollo	80	\$ 3.052,00	\$ 244.160,00	\$ 2.975,00	\$ 238.000,00	\$ 241.080,00
26	guante de tela	par	12	\$ 10.115,00	\$ 121.380,00	\$ 10.591,00	\$ 127.092,00	\$ 124.236,00
27	mango metálico forrado x 150 cm marca fuller	unidad	12	\$ 9.803,00	\$ 117.636,00	\$ 11.305,00	\$ 135.660,00	\$ 126.648,00
28	jabón líquido para manos x 3000 ml marca cl-z	ml	4	\$ 39.800,00	\$ 159.200,00	\$ 53.550,00	\$ 214.200,00	\$ 186.700,00
29	balde plástico 12 lts	unidad	4	\$ 12.990,00	\$ 51.960,00	\$ 14.625,00	\$ 58.500,00	\$ 55.230,00
30	chupa sanitario destapador	unidad	4	\$ 8.253,00	\$ 33.012,00	\$ 10.595,00	\$ 42.380,00	\$ 37.696,00
					\$ 13.894.195,00		\$ 15.246.616,00	\$ 14.570.405,50

NOTA EL PROMEDIO DE ESTAS COTIZACIONES ES POR VALOR DE CATORCE MILLONES QUINIENTOS SETENTA MIL CUATROCIENTOS CINCO PESOS (\$14,570,405,50) MCTE IVA INCLUIDO

Esp. INES HERRERA VIZCAYA

RECTORA